
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 918 - ANO: XII                   6 Pág(s)  
 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 108/2017 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES.  
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E 
Nomear os servidores citados abaixo: 
- Amanda Louise Vidal Pinheiro, para o cargo de Assistente Técnico III, lotada 
na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 01.03.2017; 
- Camila Lorena Vidal Pinheiro, para o cargo de Assistente Técnico III, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 01.03.2017. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e nove dias do mês de 
março de 2017.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO DE OBJETO 
PROCESSO N° 3338/2017 
CONCORRÊNCIA N° 03/2017 
Objeto: Pavimentação poliédrica na Estrada Olinda – Etapa 1 – conforme 
Convênio nº 781651/2016, Processo nº 1003341-15/2012. 
Objeto Retificado: Pavimentação poliédrica na Estrada Olinda, conforme 
Convênio nº 781651/2016, Processo nº 1003341-15/2012. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Data de abertura: 03 de maio de 2017 às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de março de 2017. 
NILSON MESSA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 24/2017. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO 2/2017 
Objeto: Credenciamento para fornecimento de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.  
Tipo: Menor Preço, por item.  
Nova data de abertura: 24 de abril de 2017, às 9 horas.  
Motivo: Adequação das Clausulas Editalícias.  
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 27 de março de 2017.  
Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlind. 
Presidente Nomeada Conforme Portaria 24/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO N° 3397/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 51/2017 
Objeto: Aquisição de refeições acondicionadas em marmitas para suprir a 
necessidade das secretarias municipais, com entrega fracionada no Distrito de 
Yolanda.  
Tipo: Menor Preço, Por Item.  
Data de abertura: 11 de abril de 2017, às 9 horas.  
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.  
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2017. 
Delair Fernando da Luz Maciel  
Pregoeiro nomeado conforme Portaria 23/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3398/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
dedetização, desintetização e desratização em prédios públicos do Município.  
Tipo: Menor Preço, Por Item.  
Data de abertura: 11 de abril de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.  
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2017.  
Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlind  

Pregoeira nomeada conforme Portaria 23/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3399/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 53/2017 
Objeto: Aquisição de materiais e acessórios elétricos, destinados à manutenção 
da Sociedade Rural para a realização da Expobira 2017.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de 
contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais.  
Tipo: Menor Preço, Por Item.  
Data de abertura: 10 de abril de 2017, às 14 horas.  
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.  
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2017.  
Marcos da Silva Retamero  
Pregoeiro nomeado conforme Portaria 23/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3400/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2017 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte universitário 
em casos emergenciais.  
Tipo: Menor Preço, Por Item.  
Data de abertura: 17 de abril de 2017, às 9 horas.  
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.  
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2017.  
Rosa Rodrigues de Carvalho  
Pregoeira nomeada conforme Portaria 23/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3401/2017 
CONCORRÊNCIA N° 4/2017 
Considerando o Projeto Multissetorial para o Desenvolvimento do Paraná, bem 
como as Secretarias Estaduais e Autarquias Públicas envolvidas na 
implementação dos programas e ações que o integram, tendo em vista os 
compromissos assumidos no âmbito do Acordo de Empréstimo firmado entre o 
Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento (Banco Mundial) e o 
Estado do Paraná, o Município de Ubiratã realizará o presente procedimento 
para AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DESTINADO A 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, de acordo com o constante no Artigo 42, Inciso 
V, da Lei nº. 8.666/93 e conforme as normas descritas nas diretrizes para 
aquisições financiadas por empréstimos do Banco Internacional para 
Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD.  
Tipo: Menor Preço, Por Item.  
Data de abertura: 04 de maio de 2017 às 9 horas.  
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.  
Informações Complementares: Divisão de Licitação do Município de Ubiratã, 
Telefone n° (44) 3543-8019, e-mail licitacao@ubirata.pr.gov.br.  
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.  
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2017.  
Angela Kelly Topan  
Presidente nomeada conforme Portaria 24/2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3366/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para fornecimento e recarga de toners e cartuchos 
e fornecimento de fitas para impressora. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 24 de março de 2017 às 09 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 24 de março de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 27 de março de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. A.A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 26.454.379/0001-01 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:licitacao@ubirata.pr.gov.br
http://www.ubirata.pr.gov.br/


edital@oparana.com.br
Editais

01 - O Paraná   Quarta-feira, 29/03/2017

Edição nº 11.857

 | OPR Editais| 03
Jornal O ParanáTerça-feira, 1º de março de 2016

edital@oparana.com.br

Edição 12.145

Edição 12.468





Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2017206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017033000206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2016

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017. O MUNICÍPIO DE SANTA
MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ torna pública a ABERTURA, sob
a égide da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, sub-
sidiariamente pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinada EXCLUSIVAMENTE à participação de MI-
CROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
e MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, priorizando a
contratação de empresas sediadas na região da AMUNPAR - As-
sociação dos Municípios do Noroeste Paranaense, até o limite de 10%
(dez por cento) do melhor preço válido, conforme Lei Federal Com-
plementar nº 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2017, cujo objeto é a
futura e eventual prestação de serviços de lavagem dos veículos da
frota da Prefeitura Municipal de Santa Mônica, com vigência pelo
período de 12 (doze) meses, no valor máximo de R$ 55.600,00
(Cinquenta e cinco mil e seiscentos reais). A descrição detalhada do
objeto encontra-se no termo de referência, anexo I do edital. O edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados e podem
ser adquiridos de 2º a 6º feira, das 08h00mim as 11h00mim e das
13h30mim as 17h00mim, na Prefeitura Municipal de Santa Mônica,
Setor de Licitações, sito à Rua Dona Marieta Mocellin, n.º 588,
centro, bem como através do sitio eletrônico na internet www.san-
tamonica.pr.gov.br ou obtida as informações através do Fone/Fax (44)
3455-1107. Os envelopes "Documentação de Habilitação e Proposta"
deverão ser entregues no Setor de Licitações no endereço já men-
cionado, a partir das 13h30mim do dia 11 de abril de 2017, com
abertura para o mesmo dia (11/04/2017) às 13h45mim.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017. O MUNICÍPIO DE SANTA
MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ torna pública a ABERTURA, sob
a égide da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, sub-
sidiariamente pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinada EXCLUSIVAMENTE à participação de MI-
CROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
e MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, priorizando a
contratação de empresas sediadas na região da AMUNPAR - As-
sociação dos Municípios do Noroeste Paranaense, até o limite de 10%
(dez por cento) do melhor preço válido, conforme Lei Federal Com-
plementar nº 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2017, cujo objeto é a
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de exames de imagem (Ultrassonografia, Raio X, Co-
lonoscopia, Endoscopia digestiva alta, Retossigmoidoscopia e etc.)
para atendimento de urgência e emergência dos pacientes das Uni-
dades de Saúde desta municipalidade, com vigência pelo período de
12 (doze) meses, no valor máximo de R$ 64.100,00 (sessenta e quatro
mil e cem reais). A descrição detalhada do objeto encontra-se no
termo de referência, anexo I do edital. O edital e seus anexos en-
contram-se à disposição dos interessados e podem ser adquiridos de
2º a 6º feira, das 08h00mim as 11h00mim e das 13h30mim as
17h00mim, na Prefeitura Municipal de Santa Mônica, Setor de Li-
citações, sito à Rua Dona Marieta Mocellin, n.º 588, centro, bem
como através do sitio eletrônico na internet www.santamoni-
ca.pr.gov.br ou obtida as informações através do Fone/Fax (44) 3455-
1107. Os envelopes "Documentação de Habilitação e Proposta" de-
verão ser entregues no Setor de Licitações no endereço já men-
cionado, a partir das 13h30mim do dia 12 de abril de 2017, com
abertura para o mesmo dia (12/04/2017) às 13h45mim.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017. O MUNICÍPIO DE SANTA
MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ torna pública a ABERTURA, sob
a égide da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, sub-
sidiariamente pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinada EXCLUSIVAMENTE à participação de MI-
CROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
e MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, priorizando a
contratação de empresas sediadas na região da AMUNPAR - As-
sociação dos Municípios do Noroeste Paranaense, até o limite de 10%
(dez por cento) do melhor preço válido, conforme Lei Federal Com-
plementar nº 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2017, cujo objeto é a
futura e eventual prestação de serviços de borracharia, para ma-
nutenção preventiva e corretiva da frota motorizada da Prefeitura
Municipal de Santa Mônica, com vigência pelo período de 12 (doze)
meses, no valor máximo de R$ 20.913,00 (vinte mil e novecentos e
treze reais). A descrição detalhada do objeto encontra-se no termo de
referência e planilha orçamentária, anexo I e II do edital. O edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados e podem ser
adquiridos de 2º a 6º feira, das 08h00mim as 11h00mim e das
13h30mim as 17h00mim, na Prefeitura Municipal de Santa Mônica,
Setor de Licitações, sito à Rua Dona Marieta Mocellin, n.º 588,
centro, bem como através do sitio eletrônico na internet www.san-
tamonica.pr.gov.br ou obtida as informações através do Fone/Fax (44)
3455-1107. Os envelopes "Documentação de Habilitação e Proposta"
deverão ser entregues no Setor de Licitações no endereço já men-
cionado, a partir das 08h30mim do dia 12 de abril de 2017, com
abertura para o mesmo dia (12/04/2017) às 08h45mim.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017. O MUNICÍPIO DE SANTA
MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ torna pública a ABERTURA, sob
a égide da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, sub-
sidiariamente pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, da licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de equi-
pamentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais dessa municipalidade, com vigência pelo período de 12
(doze) meses, no valor máximo de R$ 129.452,00 (cento e vinte e
nove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais). A descrição de-
talhada do objeto encontra-se no termo de referência e planilha or-
çamentária, anexo I e II do edital. O edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados e podem ser adquiridos de 2º a 6º
feira, das 08h00mim as 11h00mim e das 13h30mim as 17h00mim, na
Prefeitura Municipal de Santa Mônica, Setor de Licitação, sito à Rua
Dona Marieta Mocellin, n.º 588, centro, bem como através do sitio
eletrônico na internet www.santamonica.pr.gov.br ou obtida as in-
formações através do Fone/Fax (44) 3455-1107. Os envelopes "Do-
cumentação de Habilitação e Proposta" deverão ser entregues no
Setor de Licitações no endereço já mencionado, a partir das
08h30mim do dia 17 de abril de 2017, com abertura para o mesmo
dia (17/04/2017) às 08h45mim.

Santa Mônica-PR, 27 de março de 2017.
SÉRGIO JOSÉ FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERONIMO
DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nºo- 4/2017

OBJETO Aquisição de forma parcelada de gasolina, etanol, diesel
S500 e diesel S10 para abastecer a frota de veículos pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Tomada de Preço -
menor preço por item. CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS
ENVELOPES: ATÉ AS 08hrs:50min do dia 17 de abril de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09hrs:00min do dia 17 de abril
de 2017. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Divisão de Licitações da Pre-
feitura Municipal, situada na Endereço: Praça Coronel Deolindo, s/n
São Jerônimo da Serra - PR. O Edital estará disponível e somente
poderá ser retirado a partir do dia 30/03/2017 a partir das 08h00min.
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3267-1074.

São Jerônimo da Serra, 29 de março de 2017.
ALICIANY MARIA DE OLIVEIRA CORREA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS
MATERIAIS E LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO No- 57/2017 - SERMALI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais para
a realização de exames necessários à Secretaria Municipal de Saúde -
Laboratório Municipal. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de abril

de 2017 às 09h00min. INICIO DA DISPUTA: 11 de abril de 2017 às
10h00min. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital com-
pleto poderá ser examinado e adquirido através do endereço ele-
t r ô n i c o : h t t p s : / / w w w 6 . c a i x a . g o v. b r / f o r n e c e d o r e s / p r e g a o _ o c / i n d e x . a sp.
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua Passos
Oliveira n° 1101 - Centro, no horário compreendido das 08h00min às
17h00min, ou pelo telefone (41) 3381-6615 ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais, 27 de março de 2017.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2017- SERMALI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS, NEcessários para atender as demandas Judiciais,
Ministério Público e Administrativo. ABERTURA DAS PROPOS-
TAS: 12 de abril de 2017 às 09h00min. INICIO DA DISPUTA: 12 de
abril de 2017 às 10h00min. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do en-
dereço eletrônico: https://www6.caixa.gov.br/fornecedores/pre-
gao_oc/index.aspOutras informações poderão ser obtidas na Divisão
de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito na
Rua Passos Oliveira n° 1101 - Centro, no horário compreendido das
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelo te-
lefone (41) 3381-6694 e/ou 3381-6670.

São José dos Pinhais, 28 de março de 2017.
PAULO CESAR MAGNUSKEI

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2017

DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME's,
EPP's e MEI's COM PREFERÊNCIA LOCAL - LEI 147/2014.
EMAQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A SALA
ODONTOLÓGICA DO NIS III, COM RECURSO PROVENIENTE
DA EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA 09241.202000/1140 -
11, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA RICA.A
Prefeitura Municipal de Terra Rica, Estado do Paraná, torna público
que fará realizar às 08h:30min do dia 18 de Abril de 2017, na sala da
Divisão de Licitação da Prefeitura de Terra Rica, sita à Avenida
Euclides da Cunha, nº 1120, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO,
tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, para o fornecimento
do objeto acima referenciado. A documentação completa do edital
poderá ser adquirida junto à Divisão de Licitação, na sede da Pre-
feitura Municipal, em horário normal de expediente. O edital com-
pleto está disponível no site: www.terrarica.pr.gov.br em processos
licitatórios. Informações, dúvidas e esclarecimentos, deverão ser di-
rigidos ao Departamento de Licitação no endereço acima mencio-
nado, pelo telefone (44) 3441.8505 - 8502 ou fax (44) 3441.8507.

Terra Rica-PR, em 28 de março de 2017.
JULIO CESAR DA SILVA LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ

AVISO DE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

Retificação

PROCESSO N° 3338/2017 - CONCORRÊNCIA N° 03/2017Objeto:
Pavimentação poliédrica na Estrada Olinda - Etapa 1 - conforme
Convênio nº 781651/2016, Processo nº 1003341-15/2012. Objeto Re-
tificado: Pavimentação poliédrica na Estrada Olinda, conforme Con-
vênio nº 781651/2016, Processo nº 1003341-15/2012. Tipo: Menor
Preço, Global. Data de abertura: 03 de maio de 2017 às 09 horas.
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O
Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.

Ubiratã-Paraná, 27 de março de 2017.
NILSON MESSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/17 - SRP

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e
acessórios de informática para atender a demanda de todas as se-
cretarias do município de Vera Cruz do Oeste, tipo Menor preço por
item. Data de abertura de envelopes e julgamento 17/04/2017 Demais
informações pelo Fone/Fax: (45) 3267-8043 ou e-mail licitacaove-
racruz@hotmail.com ou www.veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste, 29 de março de 2017.
INÉIA APARECIDA FORGIARINI FANTINEL

Pregoeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

PROCESSO N° 017/2017
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Be-

lém de Maria, considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009 e
Resolução CD/FNDE nº 38/2009, torna público que realizará a Cha-
mada Pública Nº 001/2017 para selecionar grupos formais e informais
da agricultura familiar e empreendedores familiares rurais para aqui-
sição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino. O recebimento da documentação de habilitação
e Projeto de vendas ocorrerá no período de 30/03/2017 à 19/04/2017,
no horário de 08:00 às 13:00. A sessão de abertura dos envelopes será
na sala da CPL - Rua João Pessoa, n° 10, Centro, Belém de Maria -
PE em 20/04/2017 às 09:30 horas no setor de licitações. Informações

adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das 08:00 às 13:00
horas, de segunda a sexta-feira.

Belém de Maria, 29 de março de 2017.
MANOEL RÈGO DE QUEIROZ JÚNIOR

Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-30T01:36:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




